



COMISIÓN DE  
INFRAESTRUCTURA CARRETERA  
Y AEROPORTUARIA DEL ESTADO



# Estado de Actividades



**GOBIERNO DEL ESTADO DE GUERRERO**  
**O.P.D. COMISION DE INFRAESTRUCTURA CARRETERA Y AEROPORTUARIA EDO. GRO.**  
**CONSOLIDADO**



ESTADO DE ACTIVIDADES AL 31 DE MARZO DE 2015

CUENTA	CONCEPTO	ENERO-MARZO 2015	%	ENERO-MARZO 2014	%
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>					
<b>4 1</b>	<b>INGRESOS DE GESTIÓN</b>	<b>4,024,444.69</b>	<b>47.68%</b>	<b>5,216,898.16</b>	<b>4.36%</b>
4 1 1	IMPUESTOS	30.11	0.00%	684,743.06	0.57%
4 1 1 1	IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS	30.11	0.00%	684,743.06	0.57%
4 1 4	DERECHOS	3,615,406.62	42.84%	3,648,146.34	3.05%
4 1 4 1	DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOM	3,615,406.62	42.84%	3,648,146.34	3.05%
4 1 5	PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	193,748.26	2.30%	555,603.56	0.46%
4 1 5 9	OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES	193,748.26	2.30%	555,603.56	0.46%
4 1 7	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	215,259.70	2.55%	328,405.20	0.27%
4 1 7 3	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	215,259.70	2.55%	328,405.20	0.27%
<b>4 2</b>	<b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OT</b>	<b>4,415,601.36</b>	<b>52.32%</b>	<b>114,507,940.11</b>	<b>95.64%</b>
4 2 1	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	4,415,601.36	52.32%	114,507,940.11	95.64%
4 2 1 2	APORTACIONES	4,415,601.36	52.32%	114,507,940.11	95.64%
	<b>TOTAL DE INGRESOS</b>	<b>8,440,046.05</b>	<b>100.00%</b>	<b>119,724,838.27</b>	<b>100.00%</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>					
<b>5 1</b>	<b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>	<b>8,722,797.33</b>	<b>100.00%</b>	<b>7,446,238.61</b>	<b>90.86%</b>
5 1 1	SERVICIOS PERSONALES	5,453,417.65	62.52%	5,399,473.28	65.88%
5 1 1 1	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	3,574,542.40	40.98%	3,923,259.74	47.87%
5 1 1 2	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO	1,878,875.25	21.54%	30,645.20	0.37%
5 1 1 3	REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	0.00	0.00%	1,223,066.47	14.92%
5 1 1 4	SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00%	73,376.93	0.90%
5 1 1 5	OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	0.00	0.00%	87,599.64	1.07%
5 1 1 6	PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS	0.00	0.00%	61,525.30	0.75%
5 1 2	MATERIALES Y SUMINISTROS	899,298.78	10.31%	242,270.38	2.96%
5 1 2 1	MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES	31,681.99	0.36%	33,282.48	0.41%
5 1 2 2	ALIMENTOS Y UTENSILIOS	13,975.00	0.16%	8,149.07	0.10%
5 1 2 4	MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN	671,843.60	7.70%	22,586.19	0.28%
5 1 2 5	PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO	11,573.11	0.13%	42,534.75	0.52%
5 1 2 6	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	13,269.30	0.15%	80,881.21	0.99%
5 1 2 7	VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS	14,083.62	0.16%	0.00	0.00%
5 1 2 9	HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	142,872.16	1.64%	54,836.68	0.67%
5 1 3	SERVICIOS GENERALES	2,370,080.90	27.17%	1,804,494.95	22.02%
5 1 3 1	SERVICIOS BÁSICOS	207,837.50	2.38%	749,388.05	9.14%
5 1 3 2	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	231,159.35	2.65%	9,950.48	0.12%
5 1 3 3	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS	988,857.49	11.34%	388,227.33	4.74%
5 1 3 4	SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	467,502.64	5.36%	254,646.14	3.11%
5 1 3 5	SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	151,464.76	1.74%	41,848.47	0.51%
5 1 3 7	SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS	81,492.42	0.93%	32,211.21	0.39%
5 1 3 8	SERVICIOS OFICIALES	23,874.58	0.27%	54,842.94	0.67%
5 1 3 9	OTROS SERVICIOS GENERALES	217,892.16	2.50%	273,380.33	3.34%



GOBIERNO DEL ESTADO DE GUERRERO  
O.P.D. COMISION DE INFRAESTRUCTURA CARRETERA Y AEROPORTUARIA EDO. GRO.  
CONSOLIDADO



ESTADO DE ACTIVIDADES AL 31 DE MARZO DE 2015

CUENTA	CONCEPTO	ENERO-MARZO 2015	%	ENERO-MARZO 2014	%
5 5	OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	0.00%	749,467.34	9.14%
5 5 1	ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	0.00	0.00%	749,467.34	9.14%
5 5 1 5	DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES	0.00	0.00%	749,467.34	9.14%
	<b>TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>	<b>8,722,797.33</b>	<b>100.00%</b>	<b>8,195,705.95</b>	<b>100.00%</b>
<b>AHORRO/ DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO</b>		<b>-282,751.28</b>		<b>111,529,132.32</b>	

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

ELABORO

REVISO

Vo.Bo.

AUTORIZO

C.P.MARIA DEL PILAR ALARCON MUÑIZ  
JEFE DE OFICINA DE CONTABILIDAD

C.P. Y L.A.E. ROBERTO PELAEZ LUNA  
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS  
FINANCIEROS

LIC. JOAQUIN RAFAEL ESTRADA SALMERON  
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

ING. MARTIN VEGA GONZALEZ  
DIRECTOR GENERAL